Despacho de Atención Integral, Vida y Paz. Ministerio del Poder Popular de la Juventud y el Deporte

Se equiparon los diferentes programas permanentes deportivos en los

centros de atención al adolecente a nivel nacional, con treinta (30) kits

deportivos y se dotaron de igual manera a mil doscientos cuarenta y  tres

espacios (1.243) del poder popular, beneficiando a 2076 personas, con una

inversión de Bs. 295.800,00.

Cuadro Nº 7
Número de Kits Deportivos entregados, año 2015

Actividad Estado Municipio
/Parroquia

Población
atendida Mas. Fem. Empleos Inversión Bs.

ENTREGA DE KITS DE MATERIAL DEPORTIVO AL

[...]

Judo, Levantamiento de Pesas, Lucha Libre, Nado Sincronizado,

Natación, Saltos Ornamentales, Tae Kwon Do y Tenis de Mesa);

obteniendo sesenta y dos (62) medallas de oro, treinta (30) de plata y

treinta y cuatro (34) de bronce, con una delegación total de doscientos

cuatro (204) personas distribuidas entre atletas, entrenadores, delegados

y personal multidisciplinario, con una inversión de Bs. 1.846.087,50.

Se realizaron los V Juegos Deportivos Escolares Centroamericanos y del

Caribe en Yucatán – México 2015, ocupando Venezuela el segundo lugar

[...]

Ejecutar la fiscalización de la actividad hípica nacional, a

través de los centros de apuestas. Supervisar y fiscalizar los hipódromos

nacionales. Regular la gestión de identificación y reseña de los equinos.

4.3. Logros Alcanzados:

Se realizaron trescientos treinta y seis (336) procedimientos de los cuales

setenta y dos (72) fueron fiscalizaciones y doscientos sesenta y cuatro (264)

fueron por medio de un operativo Se sancionaron cincuenta y siete (57)

establecimientos de las setenta y dos (72) fiscalizaciones realizadas, lo que

significó multas por un monto de Bs. 28.030.000,00, de las cuales han

cancelado Bs. 18.580.000,00, lo cual representa un 66,28% y corresponde a

[...]

treinta y siete (37) establecimientos, además en seis (6) fiscalizaciones hubo

comiso y en nueve (9) establecimientos estaban al día.

Se llevó a cabo un operativo que se implementó en las instalaciones del

Hipódromo la Rinconada y el edificio sede del INH, en el último trimestre del

2015, de los doscientos sesenta y cuatro (264) establecimientos que se

atendieron, se fijaron multas por un total de bs. 39.600.000,00, de los cuales

se ha cobrado Bs. 26.400.000,00, lo cual representa un 66,66% y

corresponde a ciento setenta y seis (176) establecimientos.

Se renovaron a las operadoras, cuatro (4) licencias y se procesaron y

otorgaron dos (2) licencias nuevas; por otra parte a los establecimientos se

les procesaron seiscientas sesenta y cinco (665) autorizaciones, y se

otorgaron ciento cuarenta y cinco (145) autorizaciones.

Es importante destacar que se cumplió la meta de 1.560 establecimientos

fiscalizados y/o atendidos en un 64,16%.

Se prestaron servicios de Control y Registro de Equino (El Stud Book de

Venezuela) en materia de:

· Inscripción en cría yeguas o sementales (Reproductores)

[...]

· Solicitud de pedigree

· Confirmación de parentesco

· Pruebas de ADN

· Inspecciones a haras

Se cumplió con el plan de visitas establecido a las diferentes haras a nivel

nacional en donde se logró:

· Implantación de cuatrocientos sesenta y siete (467) microchips.

· Se tomaron cuatrocientos sesenta y siete (467) muestras de ADN a fin

de ser enviadas  a la Universidad de Texas para su respectivo análisis

del test de filiación de parentela ADN.

Se atendieron 2.332 usuarios entre propietarios, criadores, entrenadores y

público en general a fin de realizar trámites relacionados con la actividad